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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”’15000- Obilig
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.T.P.,,Rexha Com", Skenderbeu, - LIPJAN NRB. 70401052 NRF. 600064860 Pérfagésuar nga:

Ramzi Sopa drejtor

TITULLI | KONTRATES: - Rregullimi i rrugéve me kubéza-Murat Krasniqi''; "Presheva';Naser
Kastrati";"Kongresi i Manastirit'";"11 Qershori"

me numér identifikues: OB614-18-2199-5-2-1 & i brendshém : 614 18 015521

Numri I kontraés:015/2018

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t€ béjé: Me puné
pérgatitore, puné té€ gérmimit, transportit t€ materialeve dhe té ngjashme, puné ndértimore dhe
puné té asfaltimit, nga ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té€ detyrueshme dhe
pjesés sé ofertes financiare gé jan€ pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes s€ punimeve €shté né. Rrugét e Komuné sé Obiligit

Fillimi 1 realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e
punimeve nga zyrtari pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e
punimeve éshté sipas planit dinamik prej 110 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit

té kontratés pér fillim t€ punimeve,i cili do t€ konstatohet sipas ditarit t€ punés/

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 85.634,80€ {tedhjet e pesémi e gjashtéqind e tridhje’t e katér euro
80/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
2.3 Pagesat do t&€ b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

I para nanshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés t& prokurimit




(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(® [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t&é b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t&€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos€¢ "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1i till€ nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

e]~] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[ar GIp
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.

- P éantofitetin Kontraktues '_

Emri: Sherif Hoti Emri: Remzi Sopa
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

v
Nénshkrimi: Z M

Nénshkrimi:

Data: Data: 0/
04-06-2018

Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *“Kontraté” do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshi€ shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&€ gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né &

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé n€ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes i€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t&€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé€ pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé& do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet &
veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale t¢ treté.

4.2 Flementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat €
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
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4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktei, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe € agjentéve ose t&
punésuarve, & & njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve t¢ tij ose punétoréve & tjj.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkes¢ dhe shpenzime (&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i jap€ Kontraktuesit, pa

e e mHr manlicieein A Lamtestia dbha rania +3 amapifilkimove Adhe dnlkiimentevye tiara t8

pdgesc HJC Kopjc t€ skicave t& pugauu,ua per realizimin ¢ kontratés dhc Auy_]w € SPECHIIMEYEe Qe QOKUMEneve (yora
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues € gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale t& treté nga Koniraktuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje 1€ mir¢, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an&sore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t& Kontraktuesit.
7.2 N& bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ b¢je & gjitha pérpjekjet e

nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ké&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né€ Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas keétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérvee né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n€ programin e béré
sipas Nenit 12.




8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t& punimeve do té&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé€ kontraktues 1 afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t&€ sigurcj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t&€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t& ndrvshme,

skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né& thelb t& barabarta ose mé té miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga

ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité€ pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet ¢ 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&€ periudhés garantuese té defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qgofi& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till€ at&€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé& Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj
Programin ng intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till&, duke pérfshiré ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&€ zvogéloj ose & rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né




ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiuesit gjat€ pérpilimit t&
programit.

Meni 12 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do t& ket& 1& drejtén t&€ ndaloj gasien né& vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e

kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Auforiteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér té

marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve t&€ treta, pér &
parandaluar ¢cdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q&€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marr€ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime € Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&€ vecanta
gé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrug€, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve
do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené€ né vones¢ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve & do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né€ pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit

kohor t& specifikuar né¢ KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas koniratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Koniraktues se ka pér
géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé¢
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t€ kontrollohet kérkesa.




18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit ket
zgjatje i€ periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Kontraktuesin gé nuk i &shté€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Memi 19 Démet e likuiduara
19.1 Koniraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore € cekur né KVE pér ¢do dité gé Data
e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t¢ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércakiuar ng KVI. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t&€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 al mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

c) t&€ hyjé né& njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

—

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje té paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin ¢ punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollé€sishme t& ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né€ vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t€ paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t€ cilat ai i konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé& realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé€ kérkese t&€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit.
Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
kétg pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tele Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbiké&qyrjes éshté t€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&€ pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t€ vazhdojé me pranimin ¢ komponeni€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
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qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé nése komponentst, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie
ose né ndonjé vend fjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kete.

22.6 Nése Autoriieti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontrakiues ose Kontrakiuesi
mund té& kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t&€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim né& skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t¢ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I&€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashké&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t&€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné€ normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né logaring bankare t&€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t&€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t€ t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t¢ Pakushi€zuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma
€ garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér

parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€ ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.




26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVE, do € ndalet nga ¢do pagesé ¢ Koniralduesit derl né pérfundim e t€r€ & Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraié e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

281 Kontraktu

si do t'i dorézojé Menaxherit t& pr
e

es
minus shumén kumulativ

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NEé rastin e Kontratés s&¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté
pérfunduar; ose
b. NE rast té€ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézoj& tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré
né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith€ informacionit t&€ kérkuar né ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&€ dorézojé
njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet)
apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet
se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime
shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projeltit pa arsye t& justifikuar vonohet né& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t&€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jan& pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Meni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit 1€ pérkohshém ose final do té béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té
palctén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& k&nagshme testet pér pranim dhe te
jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t&é pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné,
nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t&€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat mund t&
shfaqen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&évendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t&€ punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g&€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ng& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje qé t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis¢ se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &€shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur 1 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé g& autoritet] kontralktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i perfudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né meényré t& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur l&€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ két€ nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e pun&ve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi' pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t&€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund

t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo € pengon pérmbushjen e detyrimeve &
kontratés, Menaxheri I Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé
gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vler&simin e punés sé€ kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet
nga zona ¢ punés dhe ta 1€n¢ até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera
deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegiésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes s&
tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit
t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta

paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t&€ kontratés mund té zgjatet edhe pér nj€ periudhé pér ag
sa ka zgjatur periudha e pezullimit. '

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté& béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalg dhe minus pérqindjen e vlerésuar € punéve t€ pakryera, si¢ &shté
cekur né KVK. Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontrat€s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&€ béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t&
ndérpres punén sa mé shpejt gé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit
1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér ¢ cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t&¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA TIT E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t& plotésoné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka wjé konflikt, dispozitat kétu do 1€

HINZOLCT

[Udhezimet pér plotésimin e KVK joné dhéne, sipas nevojés, né shénimel kursive (¢ plrmendura pér nenet pérkalése
te KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimii nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gqé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjiitha c¢éshtjet g€ nuk mbulochen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [gjuha e procedurés - shqipe].
Siguria e | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

8.563.48 € me afat t€ vlefshmérise prej 140 dité

SR . | 10.2 Ofruesi i Punéve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi ¢ do t& j€ pergjeg) p

merret nga ofruesi
i shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

léndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime t€ veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané té siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :
-béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve
né ményré i€ sigurt
-duke u siguruar né gatishmeériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
-duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar
kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si: rrobe pune, helmeta, képucé adekuate
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varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,

doréza pune ...etj.

S S, SN S L, KN IR e o N
- ﬂ%d Darga € UnIrorIes arcnet vetem menaxner: M_)“:’bOi -
drejtorii kompanisé dhe askush fietér nga punétoréte

kompanisg,
varésisht nga natyra e punés t€ angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé t€ duhur pér

kryerjen e punéve té€ nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat].
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat},
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén /[shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té Kontraktuesit: [shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési té
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té€ gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ Lkontratés
konform Nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit t€ kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit Kryetari i komunés, Autorizohet né
bazé té Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 té€ caktoj me njé
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy
palét obligohen t€ mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje

té€ dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa

e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
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kualitetin e punimev{pér eliminim e t€ metave} né shumén

prej 10 % té vierés sé ofertés

Fillimi i punéve

ot
~3
Y

Data e fillimit do 6 jeté

Data e fillimit do té€ jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishte ¢do
heré Inxhinierin e prezentuar né dosje t€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri i OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés.Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté frz0/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjvkim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté té drejté,pér secilén dité
gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimit,t'i
marré démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé& punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% t€ vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit t€ Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim t€ ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet 1€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t€, mbahen né vend-punishte

nga ana e Konfraktuesit, i cili do t€ mbaje t€ pakién

informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e

punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e

furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
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pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& Dbashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve té cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.
20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektit’,i cili do té jeté
pérgjegiés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e
paré e fillimit té punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.
= Inspekiimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikqyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta cakiojé

Menaxheri i Projektit.
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Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do té keté

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave 1€ mbajtura €shié: Shuma e parave é
mbajlura éshié: 0% e vierés s&€ koniraiés do jei

sigurim bankar pér gararniimin e punimeve

Shkaget pér

kompensim

30.1

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né

vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b)Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e cakiuar si né
kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

[éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit té Kontraktuesit

Mbikéqyrja

32.1

Mbikgyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai gé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32.3

TE gjitha pagesat béhen né euro, pasi té€ dorézochen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do té caktohet nga Menaxheri i1 Projektit.

Dorézimii

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té

punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.
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Arkimii

dokumentave

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té
giitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe

raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbleries,

kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
t€ interesuara t'ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit t€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet té dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin

e pasurisé.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kar Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe ---
-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit té kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve
dhe njé kopje t€ dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet ¢ Implementimit’ né izalike duhet t€
kompletohen dhe té bien dakord né mesé té paléve té
kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK
duhet t€ pértérihet gjaté implementimit t€ kontratés.

Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjall€ i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqgyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té Kontratés éshté i
hapur pér monitorim t€ KRPP-sé gjaté implementimit té
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrja
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do té

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Dorézimi i

dokumentave

33.8

ka , sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té

punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

Pérgjegjésia
Defektet

mbi

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
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Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi

se defekdet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundérién pajiohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dhe té njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup OE,kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit
Pagesa pas 39-1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara
Zgjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
Zgjidhja e | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjygésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

~ s urances Sornpary 8.5

BB R T

Dellaratd e Garantussit
Siguria e ekzekutimil
04/06/2D18

Data o Eshimil:

KK OBILIG
P&r:

{Me tej “Autoriteti Kontrakiues”)
N.T.PREMNHA COM
DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARI

(n& tekstin e méposhiém “Operatori Ekonomik’) ka marré pErsipér & postojd njd sigurim 16 ekzekutimit lidhur me kontratén me titull:
Rregullimi i rrugéve me kubéza né rruget-Murat Krasniqi-Presheva-Naser Kastrati-Kongresi 1 Manastirit-11 Qe

ot
614 08 015 521
t& dhdnd me numrin e Prokurimit Pér Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operafori Ekonomik déshiron t& [&shojé njé siguri pér shumén e spacifikuar né dosjen e tenderit nén

numrin e dhéné & prokurimit,;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar 1 japim Operatorit Ekonomik k&t& siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemd Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, ns emér & Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totals

8,563 .48 Tetmije e pesgind e gjashiédhjet ¢ i1 euro katérdhje eté ¢
presj; € [me fialé], J besq &l et e cut Iéﬁé‘“égj%lé"}r;%‘ﬁeﬂ%xég% ju paguajmé, me kérkesén

tuaj 1& paré me shkrim g8 deklaron g& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse!

1 Autoriteli konirakiues &shté konfrontuar me humbje substanciaie g8 jané rezuliat | déshtimit & Operatorit Ekonomik pér 8 kryer
obiigimet & veta sipas kontratés; dhelose

1 Operatori Ekonomik ka shkelur kontratgn e nénshiruar, dhe kjo shkakion dém @ konsiderueshém te Autoriteti kontrakiues
dhefase kiérkon nga Autoriteti kontrakiues t§ bsjs shpenzime & konsiderueshime pér realizimin s késaj kontrate; dhe/ose

71 Operatord Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshivuar, dhe kio ka 18né pa pagesé shumé punétard, nénkontrakituss, dhe/ase
furnizues materialé; ose

0 Tender jonormalisht t ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gésgriepger nuk mund 18 realizohet

dhe pa asnj ankesé ose argument, t& giitha shurnat brenda limiteve 18: sig 8shté theéng mé larl, pa pasur
nevojé gi 18 déshimohet ose & jepen arsyet osa bazal pér k&rkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar k&tu.
22/16/20618 09:50
Kjo siguri &shtg e viafshme deriz ora:
VL STAMP

. 1 Seriss

2L S

= o o

Sigtiring S

Sigiss 5 st
& e z

{ Eowi 7 dretiEnskhadmi
{ ikt
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Tiarme

Emri

Adresa
Qyteti

Hodi Postar
Kontakti
Telefoni
Faksi
E-mail T W

Numri i 7
TVSH -

e, S T
CASEN 0N, QDY SN0
R s

MName
Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES +
NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE
BANKES (T8 dvia1&
OblITHES e

DATA + NENSHKRIMI §
MBAJTESIT TE
LLOGARISE: (e
obligueshue): "

! ‘%a <‘;’«./ /‘?sw/
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ey verdm ng
elektronike,

Dorszimit @

a {2~ Form
: het ng Kopje fizike. Perndryshe,
krijohet pdres sistemit.

PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Piesa 1. Formulari i Tenderit

Per: [KUVENDIN KOMUNAL OBILIO}
(n€ vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titulli | kontratgs: [Rregullimi { rrugéve me kubéza-Murat Krasnigi”; "Presheva’;Naser
Kastrati";"Kongresi i Manastirit";"11 Qershori"y

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ fles8s pér (€ tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, & posht€
né&nshkruarit, deklarojmé gé:

t. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit me Numér t& Prokurimit: <
0B614-18-2199-53-2-1>. Ne pranojmé dispozitat e saj n& t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorgzojme, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa
rezervé apo kufizim:

{Nése objektis hontrorss eshié i hdare né press]
[sherp pershkrinin e pupsve]

[Nese objelai i kontrates eshié  ndaré né piesél:
Piosanr [sheno numpine Pieses ] [sheno pershkmmn e pzmeve] B )
Piesa or [shéno mumyin & Pjesés]: [shéng pershkrimin e punsve] & 4

3. Cmimi total 1 tenderit éshté:
[INese objekil T koniraiés. nuk eshité i ndaré né prese]
Cmimii tenderit né shifra: [85 634, 806]

Dhe né fjalé [leredhjei g pése mijee g}asfzfeqmde iFidhie e kater eurc & tBidhit CentEira]

[Nese ubjelm i kut?lf atés Bshte [ ndove né piesé].
P):Sa nrfshéno mumrine waes] [shena gmzmm & fenderit [)er piese; né bhz/ra dhefiale]

Piesa nr [shéno munrin ¢ Pjesés] - [shena emimin g fenderit por piesé, né shifra dhe falel’s.

4. Ky tender 2sht€ valid pér njé periudhg prej /60 dite] nga data finale pér dorézim & tenderéve.

5. [Nése tenderi jon& pranohef, ne marrim pérsipér 18 sigurojmé njé siguri 8 ekzekutimit para
nénshkrimit 8 kontratés [ /0% e vierés se kontroves).

6. Operatori Ekonomik [REXHA COAM] kang kété nacionalitet: [SHOIPETAR]

hoher, me 18 Jrefidn tond
tén kontraté me adonjé

@ bh¥jmd 258,
18 udhehcqm nga ne. Ne k
formular tjetér

B17 Dosjes e Tenderit - Pune - Procedur ¢ Hapur
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Kryesor &
andtar g realizimi. i koataid
1€ .gjithe partnecstng ndér

8. DMe do ta informojmé Auwritetin kontraktues menjghers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat o
cilendo fazg gjatd implementimic i konwatds, Giithashiu ne ¢ dimé  dhe pransimé g& o
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota 18 cilat jepen me qéllim n& k&g konkurrim, mund & kené si

rezuliat af fjern i

9. 'theksoim& g€ Autoriteti kcontraktues nuk Eshi€ i obliguar 8 vazhdojé me k&€ fesé dhe g€ e
rezervon t€ drejtén pir 18 dhéng vetdm njé pjesé t& kontratés. Aj nuk do & shkakioj8 deryrime ndaj nesh

nése ¢ bén ks,

EDOREZUAR NGA

EDENTIFIRIM [ OPERATORIT EKONOMIK

EMRETKOMPANISE REXHA COM

ADRESAEPIOTE RRUGA SKENDERBEU ,LIPJAN
PERFAQESUARNGAL

ENRI & MBIEMRL REMZI SOPA

POZITA DREJTOR

27.04.2018 S

[N&rast Gripi Operatorsshiekonomik:]

Emri (emrat) Yend-selia

Partneri 1%

Bt

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerdt sipas nevojs. Vi re gé neénkoswrokivesi ruk
konsideroher si pariner pér géllime té késqj procedure 18 tenderit.

Emri dhe mbiemri | personlt 1€ autorizuar pér € nénshlraar k€ tender nE emér 2
Honsorciumit: [shéno emrin dhe mbienirin]

MEnshkvimi: [nénshkrimii personit € agtnizuar]

Vendi dhe data: Jshéno vendin dhe daténi

Vuls e Udh&hegls

817 Dosjea ¢ Tendert — Pune — Procsdur & Hapur
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72 30 yreger para dhe pa

st peh. Zhavorit gypave dhe elmenteve tera poy shayrtm Rontrakiord Eshi? | obliguar g8 (£ sjelif ateste

paraprake dhe pérardhjen o materislie

vaarigs nd vepér o tyre

T& béhet ingizimi i trasés dhe & béhet pik&timi ng bazd 1€ matjeve

wieodezike,

150.00

3108

1500 €

Matjet 18 cilat héhen né feren, duhet 18 dorézohen te Autoritet
Kontraktues né formé 18 Projektit t& shtypur dhe elektronike (CD).
Pas Perfundimit 18 punimeve duhet 18 dorzohet projekii |
egzekutimit.

150.00€

150.00 €

Pastrimi 1 terenit, gardhit , shkurreve ,dhe t& gjitha materialeve
tjera t& cilat gjenden né rrugé t& cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transperti i materialeve t& grumbulluara
gjaté pastrimit, duhet t& transportohen deri n€ deponi Skm sipa
Menaxherit t8 Konfratés.

m'

150.00

45.00 €

I

4

Thyerja e betonit t& armuar para hyrjeve (€ shtépive, bartja dhe
transporti i materilait deri né deponi.

30.00

5.00€

NENTOTALIL:

219.60 €

PUNETTOKESORE

Gjaté punéve tokésore duhet & keté kujdes pér mos démtimin e instalimeve néntokésore (si psh. ujésjelis,

kanalizim elektrik.)

!\)

Gérmimi i kombinuar | dheut n& kat 1 dhe 1V, pra hegja e shtresés
s& tokds deri te pjesa e fort€ pjesa  dhe t& pérgaditet pér bazament
& rrugés gérmimi duhet t& b&het né thellési h=50cm ,si dhe
transporti [ materialit deri n& deponi.Bmes=3.7m

336.38

0.50€

168.19€

2

2

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve, do t& thot kur € formohet
fraseja e rrugés duhet t€ ngjeshet toka né nivel t& dubur, para se 8
fillohet 1€ punohet me zhavor,

150.00

0.20€

30.00€

NENTOTALIL

198.192 €

3.

|PUNET E BAZAMENTIT TERRUGES . 0

1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-150mm).
Trashésia e zhavorit duhet 1€ arvibet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shirihet né komplet siperfaqen e planifiknar né shiresa,
dhe pér¢do shires€ duhet t& ujitet mir€, né ményré qg té arrihet
dend@sia e kompaktimit t8 zhavorit. Dim 150x3.7x02m

140,40

3.00€

421.20€

W

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit {fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit dubet t€ arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavou
duhet t& shirihet ng komplet siperfagen ¢ planifiknar né shtresa,
dhe pér cdo shiresé dubet t€ wiitet mirg, & ményré g8 1 amrihet
dendésia e kompaktimit 18 zhavorit. Dim 150x3.7x0.1m

m?

70.20

210.60 €
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a montimit € kubgzave dubet 18 b3het (A
3.4 ) lostrat duhet 1€ merren sipas normave Cops 360 15.00€ 105.00 €
profesionale n# prezencd 18 Menaxherit 18 Kontrags.
Furnizimitransporti dhe shirirja mbi zhavorrin e ngieshur |
3.5 igurit té bluar 4-8 mm me trashési t=5cm, pérvendosjen e m’ 27.9¢ 5.00€ 22320 €
kubzave.
METOTALL 1,231.82 €
. IV |PUNETE NGRITJES SE PUSETAVE ’ ‘
Gjat punimeve duhet t& ketg kujdes t& shtuar pér-mos démtimin e
pusetave 1 knalizimit, dhe mbylijen e kanalizimit. Pusetat duhet &
“1 |ngriten me beton duke h&ré shabllon unik pér ¢do pusei& dhe Copé 5.00 15.00€ 75.00 €
ngritja ¢ pusetds duhet t& béhet né ményré precize dhe & jetd
barabart me kubéza.
4 Furr}ifimi dhe mon‘tiu.i% I .k;::pakut. & [f}xsetés duhet t& jet& me peshé Copt 500 100.00€ $00.00 €
mbajtése nga materiali 1 gizés mbi 45Ton.
NENTOTALIL: 575.00 €
U PUNET B KUBEZAVE e : e o
Furnizimi,transporti i kufitaréve té médhejé nga betoni me , 5
51 dim.18 x 24 X100 cm pér kufizimin e rrugés. m 250.00 450€ 112500 €
Montimi, kufitaréve t& médhejé nga betoni me dim.18x 24
5.2 |X100 cm pér kufizimin e rrugés gjaté montimit duhet té keté m’ 250.00 1.00€ 250.00 €
kujdes gé t& nxirren vijat e drejta.
Furnizimitransporti dhe betonimi i skajoréve nga hetoni
53 thjeshté i pur‘luar gé v:end, ne té dy anéEe e rrugés. Pifxnifi.}Fimi m 15.63 25.00€ 390.63 €
dhe betonimi I skajoréve béhet me dorg para vendosjes sé
kubzave,
Furnizimi, transporti [ kubézave té parafabrikuara nga betoni
5.4 |C-30 né formé drejtkéndéshe, me trashési 8cm,pér punimin e m? 525.00 5.00€ 2,625.00 €
rrugés.
Shpérndarja, montimi dhe planifikimi 1 kubzave t& betonit me
trashési d=8cm pér punimin e rrugés. Kubézat kur t# renditen
5.5 jduhet té planifikohet g& té formohen dy vija t& kuge me kubéza m? 525.00 1.50€ 787.50 €
ose njgjyra e njet me kubézat tjera, né dé dyja anét e rrugds, né
seksionin gjatésors,
Furnizimi, transporti dhe shperndarja e rérés me fraksion 00-
. 15mm, pér mbushjen e fugave t& kub&zave. Pas mbushjes 58 -
56 fugaveptrotuari dilhet t i;fastrohet dhe t& nivelizohet Flgdhe m’ 15.75 6.00€ 9450€
njéher me making vibruese.
NENTOTALL 5272.63 €
REKAPITULIME
1 |PUNET PERGADITORE 219.98 €
11 [PUNET TOKESORE 19819 €
I [PUNET B BAZAMENTIT TE BRUGES 123192 €
1V PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 575,08 €
Y |PUNET E KUBEZAVE 3272.63¢€
TOTALI ME TVSH| - -~ 7,496.73€
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zimi | trasks dl ¢ & beher pikétimi n€ bazé @ m

gieodezike,

i

Matjer 18 cilat b#hen né teren, duhet @ dorézohen tg Autoriteti
Konrakives né formé € Frojektit o8 shiypur dhe elektronike (CTH).

Pas PErfundimit t& punimeve dithet 8 dorzohet projeldi i

egzekutunit,

Copé

1.00

130.00€

13006 €

Pastrimi 1 terenit, gardhit, shkurrsve dhe (& gjitha muterialeve
tjera té cilat gjenden né rrugé t€ cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transport! | materialeve t€ grumbuliuara
gjaté pastrimit, duhet (€ transportohen deri n€ deponi Skm sipa
Menaxherit 18 Kontrat&s.

Thyerja € betonit t& armuar para hyrjeve t& shtépive, bartja dhe
transporti 1 materilait deri né€ deponi.

10.00

NEMTOTALIL

23580 €

i

TPUNET TOKESORE

{3jaté ponéve tokdsore duhet 18 ketd kujdes pér mos démtimin e instalimeve néntokésore (si psh. ujésjelids,

Kanalizim elektrik.)

Gérmimi i kombinuar i dheut né kat [1] dhe IV, pra hegja e shtresés
s& tok#s deri te pjesa e forté pjesa  dhe t& pérgaditet pér bazament
18 rrugés gérmimi duhet t& béhet né& thellési h=50cm .si dhe
transporti [ materialit deri n€ deponi.Bmes=3.9m

3
m

476.96

0.50€

u
43

3848 €

+
i

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve, do 1€ thot kur t& formohet
traseja e rrugis duhet t8 ngjeshet toka ng nivel t& duhur, para se t€
fillohet t& punchet me zhavor.

205.00

0.20€

41.00€

NENTOTALI:

27948 €

A PUNET E BAZAMENTIL TERRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fra]\smn @ O—I SOmm)
Trashésia e zhavorit duhet (€ arrihet 20cin pas ngjeshjes. Zhavori
duhet t& shtrihet né€ komplet siperfaqen e planifikuar né shtresa,
dhe pér ¢do shitresé duhet t8 ujitet mirg, né ményré q& € arrihet
dendésia e kompaktimit 1€ zhavorit. Dim 205x3.9%x0.2m

m

199.08

3.00€

59724 €

Furnizimi, ransporti dhe shirirja e zhavorit {fraksion @ 0-60mm}.
Trashésia ¢ zhavorit duhet t8 arrihet 1Dcm pas ngjeshjes. Zhavor
duhet t# shtrihet n# komplet siperfagen e planifikuar né shiresa,
dhe pér ¢do shtresé duhet t& ujitet miré, n& ményré q& t& arrihet
dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Dim 205x3.9x0.1m

99.34
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993
o+

T £shid obligativ, Para montimit & kubé
testi) t ngjeshmmnérisé, Mostrat dubat 1€ marren sipas
i 18 Menaxherit (& Kontra

ale né prew

prafe

3.0G 35.00€

™)
[

gurit
kubzave.

27.90 8.00¢

22320¢€

NETOTALIL

1,622.22 €

T

PUNETE NGRITJES SE PUSETAVE .

Gjat punimeve duhet t& ket& kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
pusetave & knalizimit, dhe mbylljen ¢ kanalizimit. Pusctat dubet 18
ngriten me beton duke b&r€ shabllon unik pér gdo pusets dhe
ngritja ¢ pusetés duhet t& béhet n€ ményré precize dhe (& jet
barabart me kubéza.

Copé

6.00 15.00€

96.00 €

4.2

Furnizimi dhe montimi I kapakut t€ Pusetés duhet 1€ jet& me peshé
mbajtse nga materiali i gizés mbi 43Ton.

Copé

6.00 100.00€

600.00€

NENTOTALI:

690,00 €

[PUNETEKUBEZAVE . -

51

Furnizimitransporti i kufitaréve t& médhejé nga betoni me
dim.18 x 24 X100 cm pér kufizimin e rrugés.

400.00 4.50€

1,800.00 €

52

Montimi, kufitaréve t& médhejé nga betoni me dim.18x 24
X100 cm pér kufizimin e rrugés gjaté montimit duhet t& keté
kujdes gé té nxirren vijat e drejta .

400.00 1.00€

400.00 €

5.3

Furnizimitransporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni i
thjeshté i punuar né vend, né t& dy anét e e rrugés. Planifikimi
dhe betonimi I skajoréve béhet me dorg para vendosjes sé
kubzave.

3
m

25.00 25.00€

625.00 €

Furnizimi, transporti | kubézave té& parafabrikuara nga betoni
C-30 né formé drejtkéndéshe, me trashési t=8cm,pér punimin e
rrugés.

747.50 5.00€

3,737.50 €

Shpérndarja, montimi dhe planifikimi I kubzave t& betonit me
trashési d=8cm pér punimin e rrugés. Kubézat kur té renditen
duhet t& planifikohet gé té formohen dy vija té& kuge me kubéza
ose njgjyra e njet me kubézat tjera , né dé dyja anét e rrugés, né
seksionin gjatésoré.

747.50 1.50€

1,121.25 €

Furnizimi, transporti dhe shperndarja e rérés me fraksion 90-
Smm, pér mbushjen e fugave t& kubézave. Pas mbushjes s&
fugave trotuari duhet t2 pastrohet dhe té nivelizohet edhe
njdher me making vibruese.

22,43 6.00€

13455 €

NENTOTALL:

7,81830 €

REKAPITULIMI

23860 €

PUNET PERGADITORE
PUNET TOKESORE

27948 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1,622.22€

PUNET E NGRITJES Sk PUSETAVE

690.08 €

PUNET E KUBEZAVE

7.818.30 €

TOTALI ME TVSH

10,645.00 €
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o B,
LT LR

vorit gypave dhe slmenteve ters por shgy

1k onirakioe &

paraprake dhe pérordhijen ¢ nuderialic

ihe shet pikéthni né bazd € maljeve

TE bEhet g
gjeoderiks.

m

Matjet i cilat béhen né teren, duhet 1€ dorézohen te Autoriteti
Kontraldues né formé @ Projekat 18 shtypur dhe elektronike (CDY
Pas P&rfundimit t& pumimeve dahet 18 dovzohet projekti i

egzekutimiz,

Cop#

Pastrimi | terenir, gardhit | shkurreve (dhe £ gjitha materialeve
tjera t& cilat gjenden né rrugg t€ cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin e punimeve, Transporti | materialeve & grumbulluara
gjaté pastrimit, duhet 18 transportohen deri né deponi Skm sipa
Menaxherit t& Kontratds.

m

Thyerja ¢ betonit t€ armuar para hyrjeve 1€ shtépive, bartja dhe
transporti 1 materilait dert né deponi.

"

-

PUNET TOKESORE

kanalizim elektrik.)

Gjate punéve tokiésore dubet (€ ket kujdes pér mos démtimin ¢ instalimeve néntokésore (si psh. ujésjellés,

o)

Gérmimi { kombinuar i dheut né kat T dhe IV, pra hegja e shtresés
s& tok®s derl te pjesa e forté pjesa  dhe t& pérgaditet pér bazament
t8 rrugés gérmumi duhet 1& béhet ng thellési h=50cm .51 dhe
transporti 1 materialit deri né deponi.Bmes=3.8m

e

Pas t& gjitha procedurave t& gryerjeve, do &€ thot kur t8 formohet
traseja ¢ rrugés duhet t& ngjeshet toka n€ nivel t& duhur, para se té
fillohet t& punohet me zhavor.

PUNET E BAZAMENITE TR RRUGES

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-150mmy).
Trashésia e zhavorit dubet t& arribet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet 1& shtrihet n€ komplet siperfagen ¢ planifikuar ng shtresa,
dhe pér ¢do shtresé dubet 2 ujitet miré, né ményré g€ t& arrihet
dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Dim 200x3.8x0,2m

o5
£

Furnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-60mm).
Trash#&sia ¢ zhavorit duhet t& arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet 18 shirihet n€ komplet siperfaqen e planifikuar né shtresa,
dhe pér ¢do shiresé duhet & ujitet mird, né ményre ¢ 1€ arrihet
dendgsia e kompaktimit 1 zhavorit. Dim 200x3.8x0.1m

m

U2
(%]

Furnizimi, transporti dhe shtvirja ¢ zhavorit (fraksion © 0-31mmy).
Trashésia e zhavorit duhet 8 arrihet 10cm pas ngjeshjes. Zhavor
duhet t& shirihet né komplet siperfagen e planifikuar né shiresa,

dhe pér ¢d
dind

4y

NENTOTALIL:

W
G
[
=

I




i i
35 m? ! 3530 ZRs4d e
METOTALT 162380 ¢
1v [PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE :
Gjat punimeve duhet 8 keté kujdes & shtuar pér mos démtimin e
pusetave 18 knalizimit, dhe mbylijen e kanalizimit. Pusetat duhet t8
4.1 |ngriten me beton duke b&rg shabllon unik pér ¢do pusetd dhe Cop# 5.00 15.00¢ 75.00¢€
ngritja ¢ pusetés duhet 18 b&het né ményré precize dhe 1€ jetd
barabart me kub&za.
“urnizimi imi I kapakut t& Pusetg t 18 jeté me peshé .
42 Funju“zxmx dhe mon’tmrn' 1 A zipakmAtc Pusetgs duhet & jet€ me peshé Copé 5.00 100.00€ 500.00 €
mibajtése nga materiali i gizés mbi 45Ton.
NENTOTALL: 575.00 €
SV PUNET EXUBEZAVE o SR
Furnizimi,transporti i kufitaréve t&€ médhejé nga betoni me dim.18
5.0 1x24 X160 em pér kufizimin e rrugés. ' 380.00 4.50€ 1,710.00 €
Montimi, kufitaréve t& médhejé nga betont me dim.18 x 24 X140
52 |em pér kufizimin e rrugés gjaté montimit duhet t& ket# kujdes q& t& m 380.00 1.00€ 380.00 €
nxirren vijat e drejta .
Furnizimi,transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni | thjeshté
i punuar né vend, né t& dy andt e e rrugés. Planifikimi dhe betonimi .
5.3 |1 skajoréve béhet me doré para vendosjes s& kubzave, m’ 2375 25.00€ 593.75¢€
Furmizimi, transporti i kub&zave {8 parafabrikuara nga betoni C-30
5.4 |né€ forms drejtkéndéshe, me trashési t=8cm,pér punimin e rrugés. m? 710.00 5.00€ 3.550.00 €
Shpé&mdarja, montimi dhe planifikimi [ kubzave t€ betonit me
trashési d=8cm pér punimin e rrugés. Kub&zat kur t& renditen
5.5 |duhet t8 planifikchet g8 8 formohen dy vija t§ kuge me kubéza ose m? 710.00 1.50€ 1,065.00 €
njgjyra e njet me kub&zat tjiera , n€ d¢ dyja anét e rrugés, né
seksionin gjatésoré,
Furnizimi, transporti dhe shperndarja e rérés me fraksion @0-Smm,
. . ip¥r mbushjen e fugave & kub&zave. Pas mbushjes s& fugave 3 n - . o
56 1 . - X 2130 0€ 27.
>0 trotuari duhet & pastrohet dhe 1€ nivelizohet edhe njéher me i 13 6.00€ 12780¢€
makiné vibrusse.
NENTOTALI: 741655 €
CIREKAPITULIMI CE G
I [PUNET PERGADITORE 23650 €
I [PUNET TOKESORE 27948 €
1l |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,623.30 €
1Y |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE BTR40€
v |PUNET § KUBEZAVE 7.426.55 €
TOTALIME TVEH! . 10,141.33 €
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paraprake dhe péravdhien ¢ materisliy,
- -
G

TE bEhet ingiz

& bEhet pikéthmi né baw

gieodezike.

REY

G106

datjet 18 cilar béhen né teren, duhet 18 dorBzohen & Auloritet]
) Kontrakiues né formé & Projeltit 2 shrypur dhe elektronike {CD).
© {Pas PErfundimit 1& punimeve duhet & dorzohet projelti §

sgzekutimit.

1.00

130.00 €

Pastrimii i terenit, gardhit, shkurreve ,dhe t€ gjitha materialeve
tjera t& cilat gjenden né& rrugg 1€ cilat konsiderchen pengesa pér
1.3 |zhvillimin e punimeve, Transporti | materialeve 1€ grumbualluara
gjaté pastrimit, duhet € transportohen deri n& deponi Skm sipa
Menaxherit 1€ Kontratés.

m?

205.00

61.50 €

Thyerja ¢ betonit dhe asfaltit 1€ vjeté para hyrjeve & shtépive,
bartja dhe transporti 1 materilait deri n& deponi.

.00

~3
Lh

2250¢€

Demolimi I shtresave (€ asfaltit 18 vjetér | p&rbére nga dy shtresa
1.5 {AB 22 dhe AB 11 bartja dhe transporti | materialit deri né deponi.

1,470.00

441.00 €

Demolimi i skajoréve t€ vjetér komplet né t8ré gjatésin e rrugés
L6 duke pérfishi edhe betonin e skajoréve,demolimi duhet t& behet né
©7[t€ dy anét e rrugés, bartja dhe transporti I materialit deri n& deponi.

980.00

294.00 €

NENTOTALL

989.50 €

I IPUNET TOKESORES

kanalizim elekérik.)

Gjaté punéve takésore duhet t€ ket? kujdes pér mos démtimin e instalimeve n8ntokasore (si psh. ujésjellits,

Gérmimi 1 kombinuar 1 dheut né kat I dhe 1V, pra hegja e shtresés
s& tokés deri te pjesa e forté pjesa  dhe (& pérgaditet pér bazament
1€ rrugés gérmimi duhet t& bghet né thellési h=45cm ,si dhe
transporti | materialit deri n& deponi.B=4.5m

3

U
el
o
B
[}
m

Pas té& gjitha procedurave t& gryerjeve, do t€ thot kur t€ formohet
traseja e rrugés duhet t&€ ngjeshet toka né nivel t& duhur, para se t&
fillohet t€ punohet me zhavor.

o
[

0.20€

98.00 €

NENTOTALI:

694.42 €

I [PUNETE BAZAMENTITIERRUGES T v

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit (fraksion @ 0-150mm).
Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 20vm pas ngieshies. Zhavori
duhet t& shirihet né kemplet siperfagen e planifikuar ng shivesa,
dhe pér ¢do shiresé duhet € ujitet mirg, n& menyré q& 8 arrihet
dendésia ¢ kompakiimit 18 zhavorit. Dim 490x4.520.2m

%)

3.00€

1,639.60 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-60mm).
Trashésia e zhavorit dubet 1€ arribet 10em pas ngjeshjes. Zhavori
duhet & shirthet ng komplet siperfagen e planifikuar né shiresa,
dhe pér gda shtress dubet 18 ujitet mix€, ng m&nyrd g8 {8 arriher
dendésia e kompaldindt t€ zhavortt, Dim 4806x4.5%0.1m

a2
[\

w?

276.60

3.00€

829.80€
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OF #shté obiigativ, Para montinnir 8 Kub&zave duhet 18 béhet {A
3.4 |testi)ingieshmé&risé. Mostrat duhet t€ merren sipas normave Copé 500 35.00€ 175,00 €
profesionale né prezencs t€ Menaxherit 18 Kontratés,
Furnizimi,transporti dhe shirirja mbi zhavorrin e ngjeshur 1
3.5 |guritté bluar 4-8 mm me trashési t=5¢m, pér vendasjen e m* 104.06 8.00€ 837.00 €
kubzave.
NETOTALI: 4,602.80 €
IV IPUNET E NGRITJES SE PUSETAVE T )
Gjat punimeve duhet 1€ keté kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
pusetave t& knalizimit, dhe mbylljen e kanalizimit. Pusetat duhet t8
"1 Ingriten me beton duke b&ré shabllon unik pér cdo puseté dhe Copé 5.00 15.00€ 75.00€
ngritja e pusetds duhet 1§ béhet n€ ményré precize dhe 18 jetd
barabart me Asfalt.
a2 Furj?i?ilni dhe mon'tinﬁ I}(épﬁkutv té'Pusetés duhet 8 jeté me peshé Copé 5.00 100.00€ 500.00 €
mbajtése nga materiali | giz€s mbi 45Ton.
NENTOTALIL: 575.00 €
V. [PUNET EKUBEZAVE L Lol S UL
59 Furnizimi,transgf)rti i}(z%ﬁt?réve & fnédhejé nga.betoni me dim.18 o 920.00 4.50€ 4.410.00 €
x 24 X108 em pér kufizimin e rrugés.
Montimi, kufitaréve t& médhejé nga betoni me dim.18 x 24 X160
5.2 lem pér kufizimin e rrugés gjaté montimit duhet t€ keté kujdes gé ¢ m' 980.00 1.00€ 980.00 €
nxirren vijat e drejta .
Furnizimi,transporti dhe betonimi i skajorgve nga betoni i thjeshts

|1 punuar né vend, né t€ dy anét e e rrugés. Planifikimi dhe betonimi 5 . i S

53 P < o s m 61.25 25.00€ 1,531.25€
I skajoréve b&het me doré para vendosjes sé kubzave.
Furnizimi, transporti | kubgzave t€ parafabrikuara nga betoni C-30

"4 |né formé drejtk&ndéshe, me trashést t=8cm,pér punimin e rTugés. m? 2,060.00 5.00€ 10,300.00 €
Shpérndarja, montimi dhe planifikimi I kubzave t& betonit me
trashési d=8cm pér punimin e rrugés. Kubézat kur t€ renditen

5.5 |dubhet t8 planifikohet qé t& formohen dy vija t& kuge me kub&za ose m* 2.060.00 1.50€ 3,090.00 €
njgjyra ¢ njet me kubézat tjera, né d& dyja anfét e mugés, né
seksionin gjatésoré.
Furnizimi, transporti dhe shpemdarja e rérés me fraksion G0-5mm,

56 pér mb.ushjen e fugave {8 kub(‘fzﬁl\’t";, Pg: mbushjes se fugave 3 61 80 5.00€ 370.80 €
trotaari duhet 18 pastrohet dhe € nivelizohet edhe njéher me
makiné vibruese.

NENTOTALL:|  20,68205¢€

e . : REKAPITULIMI’ .

I |[PUNET PERGADITORE 989.50 £
Il |PUNET TOKESORE 694,42 €
118 IPUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES 4,602.86 €
IV |PUNET E NGRITJES 5E PUSETAVE 575.00 €
Y IPUNET E KUBEZAVE 20:682.05 €

TOTALI ME TVSH

27,843.77 €
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pi mpmke dhe peg'arféhgm 2

héhet ingizimi 1 irasés dhe &

[

Kontraktues né formé (8 1 m[erkm & shtypur dhe elek mel-ze {_.D‘,a
Pas Pérfundimit 1€ punimeve dubet t€ dorzohet projekti i
egzekutimit.

15008 €

Pastrimi | terenit, gardhit, shkurreve (dhe 18 gjitha materialevs
Hera € cilat gienden ng ugé t8 cilat konsiderohen pengesa pér
zhvillimin & punimeve, Transporti 1 materialeve 1€ grumbulluara
gjaté pastrimit, dubet 18 tansportohen deri n€ deponi Skm sipa
Menaxherit & Kontratés.

~1
(%)
U
<
o

Thyerja e betonit para hyrjeve € shi€pive, bartja dhe transporti i
materilait deri né deponi.

Lol
98]
<
(¢

Demolimi i kub&zave t& vietéra{Kalldérmit) bartja dhe transporti |
materialit deri né deponi.(Vendin dhe Lokacionin e cakton
menaxheri [ kontratés)

0.90¢

Demolimi i skajoréve 1€ vjetér komplet né €€ gjatésin e rrugés
duke pérfishi edhe betonin e skajoréve,demolimi duhet t& b&het né
18 dy anét e rrugés, bartja dhe transporti | materialit deri né
deponi{Vendin dhe Lokacionin e cakton menaxheri I kontratés)

0.90€

441.00€

NENTOTALIL

i

|[PUNET TOKESORE .

(jaté punéve tokésore duhet t€ keté ku Jdes pér mos demtlmm e mstahme‘ ye néntokésore (si psh. u;exjelies.

kanalizim elekirik.)

2.1

Gérmimi 1 kombinuar i dheut né kat [{l dhe IV, pra heqja e shtresss
sé& tok&s deri te pjesa e forté pjesa  dhe t& pérgaditet pér bazament
t& rrugés gérmimi duhet t8 b&het né thellési h=45cm ,si dhe
transporti [ materialit dert n€ deponi.B=4.5m

w

0.50¢€

o~
3

Pas t& gjitha procedurave t€ gryerjeve, do t& thot kur & formohet
traseja e rrug8s duhet t& ngjeshet roka né nivel t& duhur, para se t&
fillohet t& punohet me zhavor.

0.20¢€

4900 €

NENTOTALL

34203 €

LN

PUNET EBAZAMENTIT TE RRUGES:

(953
i

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ O INOmm)
Trashésia e zhavorit dubet t€ arrihet 20cm pas ngjeshjes. Zhavori
duhet & shirihet nd komplet siperfagen e planifiknar né shiresa,
dhe pér ¢do shiress duhet @ ujitet mirg, n& ményré q& t&€ arrthet
dendésia & kompaktimit 18 zhavorit. Dim 490x4.5x0.2m

o]
G

3.00€

§1540¢€

(W51
(8]

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ zhavorit (fraksion @ 0-60rnm).
ia & zhavorit dubet 1€ arribet 10cm pas ngjeshjes. Zhavort
Guhet 18 shirihet nd komplet siperfagen ¢ planifikuar o8 shivess,
dhe pér ¢do shiresg duhet 8 ujitet mirg, né ményré g & arrthet
dendésia e kompaktimit t& zhavorit. Dim 490x4.5:0.1m

(3
el

407.70 €
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teati) 1 ngjoshménisé. Mostrat duhet € merren sipas normave
profesionale né prezenceé 18 Menaxherit 1€ Kontratés,

Cop#

4.00

(9%
L
oy
&

Furnizimitransporti dhe shirirja mbi zhavorrin e ngjeshur |
gurit t& bluar 4-8 mm me traghési t=5cm, pérvendosjen e

kubzave.

3.008

40640 €

NETOTALL

2,313.10€

HY

PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE

Gjat punimeve duhet t& ket& kujdes t& shtuar pér mos démtimin e
pusetave t& koalizimit, dhe mbylljen ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1&
ngriten me beton duke bérd shabllon unik pér ¢do pusetg dhe
ngritja e pusetés duhet t€ b&het né ményré precize dhe (€ jeté
barabart me kubé&za.

Copé

5.00

15.00€

75.00€

4.2

Furnizimi dhe montimi T kapakut t€ Pusetés duhet t€ jet€ me peshé
mbajtése nga materiali i gizés mbi 45Ton.

100.00€

S500.00 €

Gjat punimeve duhet 18 keté kujdes &€ shruar pér mos démtimin e
pusetave 18 knalizimit, dhe mbyljen e kanalizimit. Pusetat duhet 1&
ngriten me beton duke b&ré shabllon unik pér gdo puseté dhe
ngritja e pusetss duhet t& b&het né ményré precize dhe t& jetg
barabart me kubéza.

Copé

15.00€

15.00€

Furnizimi dhe montimi I kapakut t& ujémbledhésit duhet t& jeté
me peshé mbajtése nga materiali 1 gizés,

Copé

1.00

H0€

13

(%)

135.00€

725.08 €

PUNETEKUBEZAVE

NENTOTALE:

Furnizimi,transporti i kufitaréve & médhejé nga betoni me dim.18
X 24 X100 em pér kufizimin e rrugés.

490.00

2,205.00¢

Montimi, kufitaréve t& m&dhejé nga betoni me dim.18 x 24 X160
era pér kufizimin ¢ rrugés gjat€ montimit duhet 1€ ketd kujdes q& &
nxirren vijat e drejta .

490.00

490.00 €

Furnizimi,transporti dhe betonimi i skajoréve nga betoni 1 thjesht&
i punuar né vend, né & dy andt e ¢ rrugés. Planifikimi dhe betonimi
I skajoréve b&het me doré para vendosjes s& kubzave.

382.81¢€

Furnizimi, transporti { kub8zave & parafabrikuara nga betoni C-30
né formé drejtkSndéshe, me trashési t=8om,pér punimin e rrugés.

1.018.00 5.00€

Shp#rndarja, montinr dhe planifikimi I kubzave t& betonit me
wrashést d=8cm pér punimin & rrugés. Kubé&zat kur 1€ renditen
duher t€ planifikoher ¢é t2 formohen dy vija & kuge me kubgza ose

njgiyea ¢ njet me kub&zat fjera . n d&
seksionin giatésord,

1,010,080 t.30€

1.515.00 €

Furnizimi, transport] dhe shperndarja ¢ r&rés me fraksion ©0-Smin,
pér mbushjen ¢ fugave 8 kub&zave. Pas mbushjes & fugave
trotuari duhet 1@ pastrohet dhe & nivelizohet edhe njéber me
making vibruese.

m’

6.00€

181.80 €

NENTOTALE:

9,824.61 €
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PUNET £ KUBEZAVE

2,824,601 €

TOTALI ME TVEH

14,1225 €

Kanalizitni Fekal né 1[4 Qérshon”

GIATSIA E BANALIZIMIT L=450m - GIERSTA E-HANALEE -B=0.40m..- G230m

Pérshkrimi { pozicioneve f Njgsia 5 Sasin i Cmimi f Shume
PUNET PREGATITORE
atjet gieodezike, 18 cilat mati tt& b&ing caktimin e kotés s8
M@ft g A,“DLLWZIL«,? _te fjlat mfatj}e éuhet te'bejﬁ Vc aktimin e koté m 450.00 010 & 45.00€
terinit kotés s& gypit t& kanalizimit dhe piketimin ¢ pusetave
NENTOTALI 1 45.00€
PUNET E DHEUT
Hapja ¢ kanalit me making dhe me doré ng dheun e kat 1l dhe IV 3 ; o
: X . - . 756 1.00 € 756.00 €
né thellési mesatare H=(1.5-2.0%m Me gjérsi & kanalit B=0.3m. m 600
Zgjerimi dhe thellimi ng vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga
2.2 10.50m dhe thellimi p&r 0.40m né dy metér gjatési m’ 72 1.00 € 720€
(2.00x0.50x0.40)x15
2.3 |Planifikimi i fundit & kanalit me dor€ n& saki@si £1cm m’ 360 0.50 € 180.00 €
Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubgcmne me dor€ trashési m 32 300 € 129.60 €
mesatare t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes s2 tubave(gypit) tubaté duhené (6 mbulohen anashé
dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi 1 gypité me réré duhet t€ béhet pasi 8]  m° 131.2 3.00 € 393.60€
ipeté leja nga menaxheri 1 kontratés
Furnizimi me zhavor @0-60mm pér mbulimin e gypit pas
montimit t& gypave dhe pusetave né shiresa 20-30cm me ngjeshje mn 432 400 £ 1,72800€
mekanike
Tran'spolrti.i dhfeut 1 te?ér né deponi né largési deri 2.5km me . 756 090 € 680,40 €
planifikimin né deponi.
Sigurmi { kanalit nga shembja me 1Endé t8 shéndoshg dhe & forté
pishe.Sigurimi béhet n? tére g)zitsin e kagaIfF pasi gé theéﬁhm'a es%}te m 450,00 110 € 495.00 €
'ma & madhe se 1.5m pér shkaké t€ siguris s& puntorve (pér sigurin
e purtorve AK nuké merr asnji pérgjegisi)
NENTOTALI 2 4,369.80€
PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave & brinjgeuar PE
"SM4"(Ngjyra ¢ mbrenshme dubet € jet? ngjyré ¢ verdh#) me
3.1 |standartet EM IS0 9969 (Pér gjdo furnizim duhst atesti [ gypave)
Vendosja e gomuave ¢ obligushme
©250mm m 450,00 6.50 € 292500 €
3 qujave degeveite kanal{zymnl‘ku planifikohen 15 kygje dhe 18 cops 15.00 .00 45.00 €
Hogariten rrethe 2m gyps @160mm
Pérpunimi i fundit t8 pusetds kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.3 |krverjen e kinetave}. Trashésia (lart8sia) & fundit 8shtd 20cm.
Betonimi 1 knets D=300mm m’ 3.00 5.00 € [15.00¢€
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Kaoni pér pusef Copa £5.00 t5.00 € 22500 €
Klapak [e gj)etaiil. .ig «j?e & plfb:iiiékuar me peshé mbaylse deri copa 15.00 060 & 1.050.00 €
40t pasi f kanali planifikohet 8 jet® rrugés.
Rrathé me diametrin D=800mm me larési h=1.5m copa 15.00 22.00 € 330.00¢€
NENTOTALL 3 4,556.00€
4 |PUMNET METALPUNUESE
Furnizirmi, transport! dhe montimi 1 shkalléve 18 hekurta me
s B & 7 h~-t“ 3. PP = Vi 08 & e ;
4 armuur'c (bE$ né murin e'pum: es“ Shkdlle% tc. endnser? né ydo | cope 15.00 500 € 7500 €
30cm zig-zag me ngivrosje kundér korrozionit. Llogaritja t8 béhets
péré nji puset
NENTOTALI 4 7500 €
3 |[PROJERTII REALIZIMIT
MNE ket pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike & projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore, T
o(Giatesia. nivel § avpave.di ia . )
s gj]th'i kéto m?t_j?( J)atx:sxa, rm.eh gy [ifn‘fa,dxainem i gupave numri o 450,00 040 € 180.00 €
i pusetave) T€ gjitha k&to matje duhet t& dorézohen te AK.
Materiali duhet (& jeté n& formé projekti, dhe t&€ dor8zohet 1 shtypur
né& dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALIS 180.860 €
L REKAPITULIM
1 |PUNET PREGATITORE 45.00€
2 |PUNET E DHEUT 4,369.80€
3 |[PUNET BETONPUNUESE 4,590.00€
4 |PUNET METALPUNUESE 75.06€
5 |PROJEKTI I REALIZIMIT 180.00€
TOTALIME TVSH | ©:9,259.80€
T S e CKanalizimi fekal 08 e "Konprest T Manastint! 00 Lo :
=G L2 GUATSIA E KANALIZIMIT L=300m  GIERSIL EXANALIE B=0.30m 0250m ;
Nr. | Pérshhrimi § pozicioneve , Njésia [ Sasia l Canirié f Shuwmea
1 |PUNET PREGATITORE
i 1 'I:%Ufst gje.(‘)de “711( ,'t\‘ ?1131 m'?tj.e quha te‘bejflevx,aknmm e kot#s s& o 300.00 0.10 € 30.00 €
terinit kotés s€ gypit t& kanalizimit dhe piketimin ¢ pusetave
NENTOTALI 1 30.60 €
2 |PUNETE DHEUT
Hapja e kanalit me making dhe me doré ng dheun e kat. {1l dhe [V 3 -
2.1 ) e e ; 576 00 € 376.
né thellési mesatare H=(1.5-2.0)m Me giérst 1€ kanalit B=0.8m. m 1.00 76.00€
Zgierimi dhe thellimi n& vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga
2.2 10.50m dhe thelliml p&r 0.40m n& dv metdr gjatdsi m 4.32 100 € 4.32¢
(2.00x0,3050 4019
2.3 [Planiftkimi § fundit 18 kanalit me doré nd sakisi 2fem m 240 0.50 € 120,00 €
54 Furnizimi dhe shtrirja e _rere; nén tubéczone me doré trashési - 283 300 € 26.40 €
mesatare =] Jcm me ngjeshje mekanike
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Transporn 1 dheut 18 tepér né deponi o largést dert 2.5km me

pleniiftkimin ng deponi.

m? 576 050 €

5igAat g

ba
2]

héndoshé dhe 18 fortg
pishe.Sigurimi béhet né &ré g t pasi g thedhsia #shig

ma & madhe se |.5m pér shi

m 300,00 110 €

33000€

[

NENTOTALE 2

3,277.92€

PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi § gypave t& brinjézuar PE
PEN4"(Mgjyra e mbrenshme duhet 1€ jei? ngjyve e verdhé) me
standartet EM 180 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja ¢ gomave e obligushme

G250mm

m' 260.00 6.50 €

1,690.00 €

S200mm

m' 40.00 5.00 €

200.00 €

Kyqia e degéve & kanalizimit ku planifikohen 10 kyqgje dhe t&
Hogariten rrethé 2m gypé ©160mm

copé 10.00 3.00

30.00€

o]
La

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér
kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit Eshi€ 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm

)

m 1.80 4000 €

7200 €

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér puseta
me shpuarjen ¢ zbrastésirave pér vendosjen e gypave t€
kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llaq ¢imentoje. Pér secilén
pusetd &shté e nevojéshme t& vendoset nga ni€ unazé né formé t&
konit(@8060mm p€ P600mm) né pjesén ¢ ngushté € & cilit
montohet korniza me kapakun.

Joni pér puseta

copa 2.00 15.00 €

13500 €

Kapak t& metalit (giza) ose t& plastifiknar me pesh& mbajtse deri
40t pasi q& kanali planifikohet t€ jeté mugés.

copa 9.00 70.00 €

630.00€

Rrath& me diametrin D=800mm me lartést h=1.5m

copa 9.00 22.00 €

198.00 €

NENTOTALI 3

2,955.00€

PUNET METALPUNUESE

Furnizimi, transporii dhe montimi i shkalléve 18 hekurta me
armatur® ¢b18 né murin e pusetés, Shkallgt 18 vendosen né ¢do
30em zig-zag me ngjyrosje kundér korrozionit, Llogaritja i b&hetd
pEré nji puset

copi 9.00 300 €

45.00 €

NENTOTALL 4

45.60 £

L

PROJERTI I REALIZIMIT

W& k&t porzicien duhet t2 bEhen matjet gicodezike 1€ projekiit
realizues Ku parashihen prevja giat€sore dhe prera Erthore, T8
gjitha k&to matje(Gjatésia, niveli | gypave,diametri | gupave numrl
i pusetave) T¢ githa ksto matje duhetd t& dordzohen te AK.

vinli duhet 18 jetf nf formé projekdd, dhe 1€ dorfzohet 3 shiypur
n# dy origjinale dhe né formé elektronike né CD

™ 300,00 0.40 €

NENTOTALLS

12608 €
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Y11 Qershori”Obilig L

14,120.25 €

P (Kanaliziimi Fekal o8 rv.711 Qeshort”

4,259.80 €

G [Kanalizimi fekal n@ rr, "Rongresi 1 Manastirit!

642792 €

Yrejtee:

Al 85.634.80 €

T& gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet & dekiarohen n& Eurg {€). Crimi § ofertuar Injohet gf 18 shinchet me
maksimum dy {2} numra pas pikés dhjetore. Nése OE ofron gmim me mé shume se dy {2} numra pas pikés dhjetore , ofarta =
1. il do té konsiderohet 2 papérgiegjshme.
2. N& ¢mim t8 périshihen 1€ gjitha taksat e aplikuara né Kosové

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Eouri i oe: Rexha COM

Empri dlie mbiemri i peringésuesit te

oe: Remzi Sopa
Nénshkrimi: ALy T
data: ~37.04.2018
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B . . .
Republika e Kosovés

=
& Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
c'é’ Ministry of Trade and Industry
: Agjensioni i Regjistrimit té Bizneseve né Kosovié / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
e Kosova Business Registration Agency

- CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJL
CERTIFICATE OF REGISTRATION

/ Name of Business

Emuri i biznesit / Naziv biznis

Biznes. individual
Personal Business Enterprise
Privatno produzecde

Lioji i biznesit
BusinessType
Tip biznesa

Republika e Kosovés,tipjan,Lipjan

Adresa
Address Republiic of Kosovo,Lipljan,Lipijan
Adresa Republika Kosova,Lipljan,Lipljan

. Skenderbeu

Data e inkorporimit
Date of incorporation
Datum inkorporiranje

14/04/2008

Data e regjistrimit
Date of registration
Datum registracije

09/01/2007

LA PP 20 /

12/10/2010
Data/Date/Datum Nenshkrimi/Sigﬂatureﬁotéis

%1
30 0 0 0 0 O o o B M B 0 D o B O o B B
s i e A e e s

Thoammoanooannoannoonnn
} o o v e

fouBon S S W |
Ismmni L gy e NS b

FT

40




CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
d CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

0
;f FISCAL NUMBER CERTIFICATE
5
'. !
§ ; NUMRI FISKAL (NF): .
of FISKALNI BROJ (FB): [ 600064860 !
t: FISCAL NUMBER (FN): | i
2 74
0 STATUSI:
Jbe] STATUS: Biznes individual/ Privatno Produzece/ Individual Business
STATUS: S — e
EMRI [ BIZNESIT (PERSONIT):
IME BIZNESA (LICE): REMZ] 50PA

NAME OF BUSINESS (PERSON):

ADRESA E BIZNESIT (PERSONIT):
ADRESA BIZNESA (LICE): SKENDERBEU: LIPJAN

4} ADDRES OF BUSINESS (PERSON):

e

=

[ DATA E LESHIMIT:

&1 DATUM IZDAVANJA: 31-10-2009

»;";1 ISSUANCE DATE: — —

'

8 g

AN

T, o\\l.
4 NENSHKRIMI DHE VULA E PERSONIT PERGJEGJES : p tf‘:‘-
0]5 POTPIS | PECAT ODGOYORNGG LICA:

SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON:

r.2004/48 mbi Administrata Tatimore dhe

Procedurat i ndryshuar dhe plotesuar me nennin 7 te ligjit nr 03/L-071

Ovaj fiskalni borj izdaje se od strane Poreska Administracije Kosova u skladu sa clanem 11. Zakona br.2004/48 o Poseska Administracifi i

Postupcima, izmenjeno | dopujeno clanom 7 Zakona br.03/L-071
This fiscal number is issued by Tax Administration of Kosavo, under th Article 11 of the Law No. 2004/48 On Tax Adminstration and Procadure,

as amended and supplemented with the Article 7 of the Law No.03/:-071

Xt

Yérejtje:
Kjo gertifikat do te perdoret nga personat fizik apa juridik me qellim te identfikimit te tyre ne procedurat e deklarimit, pagesés dhe

e

raportimit t& detyrimeve tatimore ndaj ATK-sé.

Napomena;

Ovaj certifikat upotrebice se od strane fizickih il pravnih lica radi njihove identifikacije u postupcima deklaracija, placanja i prijavijenja
poreskih obaveza premu PAK-u.

MNote: |
This certificate shall be used by physical and tegal persons in order to identify themselves in procedures of filing, payments and reporting of

tax tiabilities to TAK.

2
‘, VERSION! - 1 - KORIG JUAR 03-08-2009
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s

CRTIMI T INXHINJERIT PE
MENAXHER TE PROJEKTIT

Ndérmarrja ndértimore N.T.P. “REXHA COM “me seli né Lipjan & cilén e
pérfagéson RemziSopa — Drejtor , eméron ing..nd.EkremTahiraj si inxhinjer
mbikqyrés dhe udh&heqés i punimeve pér projekitin : Rreguliimi i rrugéve me kubéza-
Murat Krasnigi®; "Presheva”;Naser Kastrati;"Kongresi | Manastirit";"11 Qershori” me nr te
prokurimit OB614-18-2199-5-2-1.

Personi i lartécekur deklaron se e pranon detyrén e dhéné nga kompania né fjalé
dhe &shté i gatshém ti kryej € gjitha punét konform projektit dhe instruksioneve t&

dhéna nga organi mbikqyrés .

Kompania : NT.P"REXHA COM” ing.mbikgyrés :EkremTahiraj
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